
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. RUGSĖJO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ 

PASLAUGŲ ELEKTROS ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ 

ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 19 d. nutarimą Nr. 

1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų 

administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Rekomenduoti Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai atsižvelgti į šiuo 

nutarimu patvirtinto aprašo nuostatas, nustatant viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

kainas.“ 

1.2. Pripažinti netekusiu galios 4 punktą. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

elektros energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų 

administravimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų elektros energetikos sektoriuje (toliau – viešuosius interesus atitinkančios paslaugos) 

lėšų administravimo tvarką, duomenų ir sąskaitų viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

lėšoms (toliau – lėšos) pervesti pateikimo tvarką, lėšų surinkimo, išmokėjimo ir jų apskaitos 

reikalavimus, taip pat viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratoriaus (toliau 

– administratorius)  paskyrimo tvarką.“ 

2.2. Pakeisti 3 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Asmuo, naudojantis elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti – elektros 

energijos vartotojas ar elektros energiją tiesiogine linija gaunantis asmuo, naudojantis elektros 

energiją asmeniniams, šeimos ir (ar) ūkinės komercinės veiklos poreikiams tenkinti.  

3.2. Einamieji elektrinės veikimo metai – dvylika einamųjų elektrinės veiklos 

mėnesių, skaičiuojamų nuo leidimo gaminti elektros energiją išdavimo dienos. 

3.3. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratorius – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu paskirta energetikos įmonė, atitinkanti Apraše nustatytus 

kriterijus ir atliekanti viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų surinkimo, išmokėjimo ir 

administravimo funkcijas. 

3.4. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų gavėjas – asmuo, teikiantis 

viešuosius interesus atitinkančias paslaugas, nustatytas Viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo ir jų apimčių nustatymo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 916 „Dėl 

Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo ir jų 

apimčių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Paslaugų teikimo tvarkos aprašas). 

3.5. Susiję asmenys – du ar daugiau ūkio subjektų, kurie dėl savitarpio kontrolės ar 

priklausomybės ir galimų suderintų veiksmų laikomi vienu ūkio subjektu, apskaičiuojant 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

bendrąsias pajamas ir rinkos dalį. Jeigu neįrodoma priešingai, laikoma, kad susiję asmenys 

yra kiekvienas nagrinėjamas ūkio subjektas ir: 

3.5.1. ūkio subjektai, kuriuose kaip ir nagrinėjamame ūkio subjekte tas pats fizinis 

asmuo arba tie patys fiziniai asmenys turi akcijų dalį, kuri sudaro 1/3 ar daugiau įstatinio 

kapitalo, arba turi teises į 1/3 ar daugiau visų balsų; 

3.5.2. ūkio subjektai, kurie su nagrinėjamu ūkio subjektu bendrai valdomi ar turi 

bendrą administracinį padalinį arba kurių stebėtojų taryboje, valdyboje ar kitame valdymo ar 

priežiūros organe yra pusė ar daugiau tų pačių narių kaip ir nagrinėjamo ūkio subjekto 

valdymo ar priežiūros organuose; 

3.5.3. ūkio subjektai, kuriuose nagrinėjamas ūkio subjektas turi akcijų dalį, sudarančią 

1/3 ar daugiau įstatinio kapitalo, arba turi teises į 1/3 ar daugiau visų balsų arba kurie yra 

įsipareigoję derinti savo ūkinės veiklos sprendimus su nagrinėjamu ūkio subjektu, arba už 

kurių prievolių tretiesiems asmenims įvykdymą įsipareigojęs atsakyti nagrinėjamas ūkio 

subjektas, arba kurie yra įsipareigoję perduoti visą pelną arba jo dalį ar suteikę teisę naudoti 

1/3 ar daugiau savo turto nagrinėjamam ūkio subjektui; 

3.5.4. ūkio subjektai, kurie nagrinėjamame ūkio subjekte turi akcijų dalį, sudarančią 

1/3 ar daugiau įstatinio kapitalo, arba turi teises į 1/3 ar daugiau visų balsų arba su kuriais 

nagrinėjamas ūkio subjektas įsipareigojęs derinti savo ūkinės veiklos sprendimus, arba kurie 

įsipareigoję atsakyti už nagrinėjamo ūkio subjekto prievolių tretiesiems asmenims įvykdymą, 

arba kuriems nagrinėjamas ūkio subjektas įsipareigojęs perduoti visą pelną arba jo dalį ar 

suteikęs teisę naudoti 1/3 ar daugiau savo turto; 

3.5.5. ūkio subjektai, kurie tiesiogiai ar netiesiogiai, per kitus ūkio subjektus, susiję  

1–4 punktuose nurodytais ūkio subjektais kuriuo nors iš šiuose iš 1–4 punktuose nurodytų 

būdų. 

3.6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos energetikos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme ir Paslaugų teikimo tvarkos apraše.“ 

2.3. Papildyti 10
1
 punktu: 

„10
1
. Perdavimo sistemos operatorius ir skirstomųjų tinklų operatoriai ne vėliau kaip 

iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos 

administratoriui pateikia duomenis apie elektros energijos gamintojų, prijungtų jų valdomo 

tinklo ir teikiančių Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, per 

praėjusį ataskaitinį mėnesį faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos 

kiekį.“ 

2.4. Papildyti 11
1
 punktu: 

„11
1
. Elektros energijos gamintojai, kurių elektrinės įrengtoji galia yra mažesnė kaip 

500 kW, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir 

įgiję teisę pasinaudoti elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainos priedu, ir elektros 

energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1 papunktyje nurodytas 

paslaugas, įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių tarifu 

(toliau – fiksuotas tarifas) ir po 2019 m. gegužės 1 d. nepasibaigus skatinimo laikotarpiui 

pradedantys prekiauti elektros energija kitais Prekybos elektros energija taisyklėse nustatytais 

būdais, ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 

10 kalendorinės dienos pateikia administratoriui duomenis apie per praėjusį ataskaitinį mėnesį 

patirtas pagrįstas elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių balansavimo 

sąnaudas ir sąskaitą lėšoms pervesti.“  

2.5. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Asmenys, naudojantys elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti, lėšas 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) nustatytomis viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų kainomis sumoka pagal iš elektros tinklų suvartotą elektros 

energijos kiekį, taip pat asmenų pasigamintą ir savo ar tiesioginėmis linijomis prie jų lokaliųjų 

(vidaus) tinklų prijungtų asmenų ūkiniams poreikiams tenkinti suvartotą elektros energijos 



3 

 

 

kiekį, kuris apskaičiuojamas pagal elektros energijos apskaitos prietaisų rodmenis arba 

Aprašo 15 punkte nustatyta tvarka.“ 

2.6. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Lėšos už Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1–7.9 papunkčiuose nurodytas 

paslaugas pagal Tarybos nustatytas viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainas 

sąskaitose nurodomos atskira eilute arba skelbiamos viešai.“ 

2.7. Pakeisti 21
1 
punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21
1
. Skirstomųjų tinklų operatoriaus administratoriui pervedamos lėšos gali būti 

mažinamos lėšų suma, kurios asmenys, prijungti prie skirstomųjų tinklų operatoriaus valdomų 

elektros tinklų, nesumoka ne mažiau kaip 3 kalendorinius mėnesius nuo skirstomųjų tinklų 

operatoriaus tokiam asmeniui pateiktos sąskaitos už suteiktas viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas apmokėjimo termino pabaigos. Skirstomųjų tinklų operatorius pateikia 

administratoriui duomenis ir dokumentus, pagrindžiančius tokių sumų sumokėjimo uždelsimą 

ir skirstomųjų tinklų operatoriaus pastangas šias lėšas susigrąžinti. Jeigu uždelstos mokėti 

lėšos sumokamos skirstomųjų tinklų operatoriui, operatorius duomenis apie tokias sumokėtas 

lėšas pateikia administratoriui ir perveda jas administratoriui kartu su to ataskaitinio mėnesio 

mokėtinomis lėšomis. Administratorius kiekvienais kalendoriniais metais Tarybai pateikia 

duomenis ir pagrindžiančius dokumentus apie sukauptas per praėjusius kalendorinius metus 

uždelstų įmokų sumas, kurios, nustatant kitų kalendorinių metų viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšas ir viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainą, pripažįstamos 

kaip skirtumas tarp faktiškai surinktų ir prognozuotų surinkti viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų lėšų praėjusiais kalendoriniais metais. 

2.8. Papildyti 21
2
 punktu: 

„21
2
. Elektros energijos gamintojas, teikiantis Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgijęs teisę pasinaudoti kainos priedu, už nepagamintą ir į 

elektros tinklus nepatiektą elektros energijos kiekį mokėtiną sumą, apskaičiuotą vadovaujantis 

Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo energijai gaminti skatinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl 

Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo energijai gaminti skatinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Skatinimo tvarkos aprašas), 28 punktu, perveda administratoriui per 

30 kalendorinių dienų nuo Skatinimo tvarkos aprašo 22 arba 23 punkte nurodytos 

informacijos gavimo dienos. Administratoriaus gautos lėšos gali būti naudojamos tik 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1 papunktyje nurodytoms paslaugoms finansuoti.“ 

2.9. Pakeisti 22 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„22. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgijusiems teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, lėšas kartu 

su lėšomis už nupirktą elektros energiją pagal sutartį, sudarytą su gamintoju, išmoka 

superkančioji įmonė. Lėšoms išmokėti taikomos šios sąlygos:“. 

2.10. Pakeisti 22
1
 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip:  

„22
1
. Administratorius superkančiajai įmonei kompensuoja patirtus prekybos elektros 

energija, supirkta iš Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas 

teikiančių gamintojų, įgijusių teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, nuostolius tokia tvarka:“.  

2.11. Pakeisti 22
1
.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„22
1
.3. Kompensacijos suma apskaičiuojama pagamintos ir į elektros tinklus patiektos 

elektros energijos kiekį padauginus iš skirtumo tarp Tarybos paskelbtos einamųjų 

kalendorinių metų elektros energijos rinkos kainos ir superkančiosios įmonės Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka parduotos elektros energijos kainos svertinio 

vidurkio ir prie šios sumos pridėjus superkančiosios įmonės per ataskaitinį laikotarpį 

turėtas prekybos biržoje įmokų sąnaudas ir kitas su supirktos elektros energijos pardavimu 

susijusias sąnaudas. Kitos su supirktos elektros energijos pardavimu susijusios sąnaudos, 

neįskaitant prekybos biržoje įmokų sąnaudų, negali būti didesnės kaip 26 066 eurai per 

metus.“ 

2.12. Pakeisti 22
1
.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



4 

 

 

„22
1
.4. Jeigu superkančioji įmonė gamintojų, teikiančių Paslaugų teikimo tvarkos 

aprašo 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros 

energiją parduoda už kainą, didesnę nei Tarybos paskelbta einamųjų kalendorinių metų 

elektros energijos rinkos kaina, šių papildomų pajamų, gautų dėl didesnės nei Tarybos 

paskelbta einamųjų kalendorinių metų elektros energijos rinkos kaina pardavimo kainos, 

suma mažinama kompensacija superkančiajai įmonei.“ 

2.13. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir pagamintą elektros energiją parduodantiems Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatytais būdais (ne superkančiajai įmonei) ir įgijusiems teisę 

pasinaudoti fiksuotu tarifu, ir elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2–7.4 papunkčiuose nurodytas paslaugas, lėšas išmoka administratorius. 

Lėšos išmokamos laikantis šių sąlygų: 

23.1. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir pagamintą elektros energiją parduodantiems Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatytais būdais (ne superkančiajai įmonei) ir įgijusiems teisę 

pasinaudoti fiksuotu tarifu, lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus 

patiektą elektros energijos kiekį, kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, 

fiksuojančių į elektros tinklus patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis. 

23.2. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į 

elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį (tačiau neviršijant konkrečiam gamintojui 

einamiesiems kalendoriniams metams nustatytos remtinos elektros energijos gamybos 

apimties), kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros tinklus 

patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2 papunktyje nurodytą paslaugą, lėšos išmokamos už 

faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos kuriai išduotas kilmės 

garantijų pažymėjimas, kiekį. 

23.3. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

pagal dvišales sutartis (ne superkančiajai įmonei) už kainą, didesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams 

mokėtina už parduotą elektros energiją lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus 

patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam 

gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir šio gamintojo pagamintos elektros energijos pardavimo 

kainų svertinio vidurkio.“ 

23.4. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

pagal dvišales sutartis (ne superkančiajai įmonei) už kainą, mažesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams 

mokėtina už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energiją lėšų suma lygi į elektros 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos 

atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir einamiesiems kalendoriniams metams 

nustatytos elektros energijos rinkos kainos. 

23.5. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

elektros energijos biržoje (ne superkančiajai įmonei) už kainą, didesnę nei praėjusio mėnesio 

kaina, kuri buvo skelbta elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje, arba jai lygią, tokiems 

gamintojams už parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos 



5 

 

 

atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir šio gamintojo elektros energijos biržoje 

parduotos elektros energijos kainos. 

23.6. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

elektros energijos biržoje (ne superkančiajai įmonei) už kainą, mažesnę nei praėjusio mėnesio 

kaina, kuri buvo skelbta elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje, tokiems gamintojams už 

parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam 

elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui 

nustatyto fiksuoto tarifo ir praėjusio mėnesio kainos, skelbiamos elektros energijos biržoje 

Lietuvos zonoje. 

23.7. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (kai vykdoma prekyba pagal 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.2 papunktį) už kainą, didesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams už 

parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam 

elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui 

nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir šio gamintojo pagamintos elektros energijos 

pardavimo kainų svertinio vidurkio. 

23.8.  Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (kai vykdoma prekyba pagal 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.2 papunktį) už kainą, mažesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams už 

pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi į elektros 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos 

atitinkamam gamintojui nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatytos elektros energijos rinkos kainos. 

23.9. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, remtiną elektros energiją, vadovaudamiesi 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.3 papunkčio nuostata, parduoda elektros energijos 

biržoje, šiems gamintojams už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą remtiną elektros 

energiją, parduotą elektros energijos biržoje, mokėtina lėšų suma lygi į elektros tinklus 

patiektam elektros energijos kiekiui, kuris pagamintas atitinkamai teikiant Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2 ar 7.3 papunktyje nurodytą paslaugą, padaugintam iš skirtumo tarp 

Komisijos atitinkamam gamintojui nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir 

atitinkamo gamintojo elektros energijos biržoje parduotos remtinos elektros energijos 

pardavimo kainų svertinio vidurkio reikšmės.“ 

23.10. Administratorius kas mėnesį Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.3 ir 

7.4 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiantiems gamintojams sumoka 1/12 viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos, nustatytos dėl to, kad Komisijos praėjusiais 

kalendoriniais metais prognozuotos sąnaudos neatitinka gamintojo faktiškai patirtų sąnaudų, 

taip pat šiems gamintojams sumoka 1/12 viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos 

Komisijos nustatytoms pastoviosioms sąnaudoms, atsižvelgiant į investicijų grąžą, 

einamaisiais metais padengti. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.4 papunktyje nurodytą paslaugą, administratorius taip pat sumoka 1/12 

viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos Komisijos nustatytoms pastoviosioms 

sąnaudoms, atsižvelgiant į investicijų grąžą, einamaisiais metais padengti.  

23.11. Aprašo 23.3–23.9 papunkčiuose nurodytais atvejais elektros energijos gamintojai 

ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 7 kalendorinės dienos 

administratoriui pateikia ataskaitas apie faktiškai pagamintą ir atskirai pagal kiekvieną dvišalę 

sutartį ir (ar) elektros energijos biržoje per ataskaitinį mėnesį parduotą suminį elektros 



6 

 

 

energijos kiekį, priskirtiną remtinos elektros energijos gamybos apimčiai (Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiančių gamintojų atvejais), 

taip pat vidutines dvišalėse sutartyse nustatytas elektros energijos kainas pagal kiekvieną 

sutartį ir (ar) neviršijant remtinos elektros energijos gamybos apimties pagamintos elektros 

energijos pardavimo elektros energijos biržoje per ataskaitinį mėnesį sudarytų sandorių kainų 

svertinį vidurkį. Visuomeninis tiekėjas ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 7 kalendorinės dienos administratoriui pateikia ataskaitą apie nupirktą 

per ataskaitinį mėnesį iš elektros energijos gamintojų, teikiančių Paslaugų teikimo tvarkos 

aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, remtinai elektros energijos gamybos 

apimčiai priskirtą elektros energijos kiekį. 

23.12. Elektros energijos gamintojas ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos pateikia administratoriui sąskaitą viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšoms išmokėti.“ 

2.14. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir pagamintą elektros energiją parduodantiems Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatytais būdais (ne superkančiajai įmonei) ir įgijusiems teisę 

pasinaudoti fiksuotu tarifu, ir elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2–7.4 papunkčiuose nurodytas paslaugas, lėšas išmoka administratorius. 

Lėšos išmokamos laikantis šių sąlygų: 

23.1. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir pagamintą elektros energiją parduodantiems Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatytais būdais (ne superkančiajai įmonei) ir įgijusiems teisę 

pasinaudoti fiksuotu tarifu, lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus 

patiektą elektros energijos kiekį, kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, 

fiksuojančių į elektros tinklus patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis. 

23.2. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į 

elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį (tačiau neviršijant konkrečiam gamintojui 

einamiesiems kalendoriniams metams nustatytos remtinos elektros energijos gamybos 

apimties), kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros tinklus 

patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2 papunktyje nurodytą paslaugą, lėšos išmokamos už 

faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos kuriai išduotas kilmės 

garantijų pažymėjimas, kiekį. 

23.3. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

pagal dvišales sutartis (ne superkančiajai įmonei) už kainą, didesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams 

mokėtina už parduotą elektros energiją lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus 

patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos atitinkamam 

gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir šio gamintojo pagamintos elektros energijos pardavimo 

kainų svertinio vidurkio.“ 

23.4. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

pagal dvišales sutartis (ne superkančiajai įmonei) už kainą, mažesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams 

mokėtina už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energiją lėšų suma lygi į elektros 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos 

atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir einamiesiems kalendoriniams metams 

nustatytos elektros energijos rinkos kainos. 



7 

 

 

23.5. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

elektros energijos biržoje (ne superkančiajai įmonei) už kainą, didesnę nei praėjusio mėnesio 

kaina, kuri buvo skelbta elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje, arba jai lygią, tokiems 

gamintojams už parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos 

atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir šio gamintojo elektros energijos biržoje 

parduotos elektros energijos kainos. 

23.6. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir įgiję teisę pasinaudoti fiksuotu tarifu, pagamintą 

elektros energiją parduoda Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis 

elektros energijos biržoje (ne superkančiajai įmonei) už kainą, mažesnę nei praėjusio mėnesio 

kaina, kuri buvo skelbta elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje, tokiems gamintojams už 

parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam 

elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos atitinkamam gamintojui 

nustatyto fiksuoto tarifo ir praėjusio mėnesio kainos, skelbiamos elektros energijos biržoje 

Lietuvos zonoje. 

23.7. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (kai vykdoma prekyba pagal 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.2 papunktį) už kainą, didesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams už 

parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam 

elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos atitinkamam gamintojui 

nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir šio gamintojo pagamintos elektros energijos 

pardavimo kainų svertinio vidurkio. 

23.8.  Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (kai vykdoma prekyba pagal 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.2 papunktį) už kainą, mažesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams už 

pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi į elektros 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos 

atitinkamam gamintojui nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatytos elektros energijos rinkos kainos. 

23.9. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, remtiną elektros energiją, vadovaudamiesi 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.3 papunkčio nuostata, parduoda elektros energijos 

biržoje, šiems gamintojams už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą remtiną elektros 

energiją, parduotą elektros energijos biržoje, mokėtina lėšų suma lygi į elektros tinklus 

patiektam elektros energijos kiekiui, kuris pagamintas atitinkamai teikiant Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2 ar 7.3 papunktyje nurodytą paslaugą, padaugintam iš skirtumo tarp 

Tarybos atitinkamam gamintojui nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir atitinkamo 

gamintojo elektros energijos biržoje parduotos remtinos elektros energijos pardavimo kainų 

svertinio vidurkio reikšmės.“ 

23.10. Administratorius kas mėnesį Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.3 ir 

7.4 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiantiems gamintojams sumoka 1/12 viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos, nustatytos dėl to, kad Tarybos praėjusiais 

kalendoriniais metais prognozuotos sąnaudos neatitinka gamintojo faktiškai patirtų sąnaudų, 

taip pat šiems gamintojams sumoka 1/12 viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos 

Tarybos nustatytoms pastoviosioms sąnaudoms, atsižvelgiant į investicijų grąžą, einamaisiais 

metais padengti. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 



8 

 

 

7.4 papunktyje nurodytą paslaugą, administratorius taip pat sumoka 1/12 viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšų sumos Tarybos nustatytoms pastoviosioms sąnaudoms, atsižvelgiant 

į investicijų grąžą, einamaisiais metais padengti.  

23.11. Aprašo 23.3–23.9 papunkčiuose nurodytais atvejais elektros energijos gamintojai 

ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 7 kalendorinės dienos 

administratoriui pateikia ataskaitas apie faktiškai pagamintą ir atskirai pagal kiekvieną dvišalę 

sutartį ir (ar) elektros energijos biržoje per ataskaitinį mėnesį parduotą suminį elektros 

energijos kiekį, priskirtiną remtinos elektros energijos gamybos apimčiai (Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiančių gamintojų atvejais), 

taip pat vidutines dvišalėse sutartyse nustatytas elektros energijos kainas pagal kiekvieną 

sutartį ir (ar) neviršijant remtinos elektros energijos gamybos apimties pagamintos elektros 

energijos pardavimo elektros energijos biržoje per ataskaitinį mėnesį sudarytų sandorių kainų 

svertinį vidurkį. Visuomeninis tiekėjas ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 7 kalendorinės dienos administratoriui pateikia ataskaitą apie nupirktą 

per ataskaitinį mėnesį iš elektros energijos gamintojų, teikiančių Paslaugų teikimo tvarkos 

aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, remtinai elektros energijos gamybos 

apimčiai priskirtą elektros energijos kiekį. 

23.12. Elektros energijos gamintojas ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos pateikia administratoriui sąskaitą viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšoms išmokėti.“ 

2.15. Papildyti 23
1
 punktu: 

„23
1
. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgijusiems teisę pasinaudoti kainos priedu, lėšas išmoka 

administratorius. Lėšos išmokamos laikantis šių sąlygų: 

23
1
.1. Lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros 

energijos kiekį, kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros 

tinklus patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis, nevertinant pagaminto ir į elektros 

tinklus patiekto elektros energijos kiekio, nurodyto Aprašo 23
3
 punkte. 

23
1
.2. Jeigu kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinės 

kainos arba dvišalėse sutartyse nustatytos valandinės elektros energijos kainos ir skatinimo 

kvotų paskirstymo aukcione laimėto kainos priedo suma yra mažesnė už Komisijos nustatytą 

didžiausiąją elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainą arba jai lygi, už parduotą 

elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam elektros 

energijos kiekiui, padaugintam iš skatinimo kvotų paskirstymo aukcione laimėto kainos 

priedo. 

23
1
.3. Jeigu kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinės 

kainos arba dvišalėse sutartyse nustatytos valandinės elektros energijos kainos, kuri nėra 

mažesnė nei kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė kaina, 

ir skatinimo kvotų paskirstymo aukcione laimėto kainos priedo suma yra didesnė už 

Komisijos nustatytą didžiausiąją elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainą, už 

parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam 

elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos nustatytos didžiausiosios 

elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainos ir kitos paros prekybos elektros energijos 

biržoje Lietuvos zonoje valandinės kainos arba dvišalėse sutartyse nustatytos valandinės 

elektros energijos kainos, kuri nėra mažesnė nei kitos paros prekybos elektros energijos 

biržoje Lietuvos zonoje valandinė kaina. Jeigu dvišalėse sutartyse nustatyta valandinė elektros 

energijos kaina yra žemesnė nei kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos 

zonoje valandinė kaina, už parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir 

į elektros tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos 

nustatytos didžiausiosios elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainos ir kitos paros 

prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinės kainos.“ 

2.16. Papildyti 23
1
 punktu: 



9 

 

 

„23
1
. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgijusiems teisę pasinaudoti kainos priedu, lėšas išmoka 

administratorius. Lėšos išmokamos laikantis šių sąlygų: 

23
1
.1. Lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros 

energijos kiekį, kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros 

tinklus patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis, nevertinant pagaminto ir į elektros 

tinklus patiekto elektros energijos kiekio, nurodyto Aprašo 23
3
 punkte. 

23
1
.2. Jeigu kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinės 

kainos arba dvišalėse sutartyse nustatytos valandinės elektros energijos kainos ir skatinimo 

kvotų paskirstymo aukcione laimėto kainos priedo suma yra mažesnė už Tarybos nustatytą 

didžiausiąją elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainą arba jai lygi, už parduotą 

elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam elektros 

energijos kiekiui, padaugintam iš skatinimo kvotų paskirstymo aukcione laimėto kainos 

priedo. 

23
1
.3. Jeigu kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinės 

kainos arba dvišalėse sutartyse nustatytos valandinės elektros energijos kainos, kuri nėra 

mažesnė nei kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė kaina, 

ir skatinimo kvotų paskirstymo aukcione laimėto kainos priedo suma yra didesnė už Tarybos 

nustatytą didžiausiąją elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainą, už parduotą elektros 

energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam elektros energijos 

kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos nustatytos didžiausiosios elektros energijos iš 

atsinaujinančių išteklių kainos ir kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos 

zonoje valandinės kainos arba dvišalėse sutartyse nustatytos valandinės elektros energijos 

kainos, kuri nėra mažesnė nei kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje 

valandinė kaina. Jeigu dvišalėse sutartyse nustatyta valandinė elektros energijos kaina yra 

žemesnė nei kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė kaina, 

už parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus 

patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Tarybos nustatytos 

didžiausiosios elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainos ir kitos paros prekybos 

elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinės kainos.“ 

2.17. Papildyti 23
2
 punktu: 

„23
2
. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšos mokamos skatinimo laikotarpiu 

nuo leidimo gaminti elektros energiją išdavimo dienos. Nepasibaigus einamiesiems elektrinės 

veikimo metams ir nustačius Aprašo 23
3
.3 papunktyje nurodytas aplinkybes, išmokama tik ta 

viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų dalis, kuri neviršija skatinimo kvotų 

paskirstymo aukcione laimėto elektros energijos kiekio. Tokiu atveju elektros energijos 

gamintojui nuo dienos, kai buvo pasiektas skatinimo kvotų paskirstymo aukcione laimėtas 

elektros energijos kiekis, iki einamųjų elektrinės veikimo metų pabaigos viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšos nėra mokamos.“ 

2.18. Papildyti 23
3
 punktu: 

„23
3
. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgijusiems teisę pasinaudoti kainos priedu, lėšos 

nemokamos už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį laikantis šių 

sąlygų: 

23
3
.1. jeigu kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė 

kaina arba dvišalėse sutartyse nustatyta valandinė elektros energijos kaina yra didesnė už 

Komisijos nustatytą didžiausiąją elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainą arba jai 

lygi; 

23
3
.2. jeigu elektros energija gaminama daugiau kaip 6 valandas iš eilės, kai kitos 

paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė kaina 6 valandas iš eilės 

ar daugiau yra mažesnė už nulį arba jam lygi; 



10 

 

 

23
3
.3. jeigu pagamintas ir į elektros tinklus patiektas elektros energijos kiekis yra 

didesnis už elektros energijos gamintojui skatinimo kvotų paskirstymo aukcione paskirtą 

metinį elektros energijos gamybos kiekį arba jam lygus.“  

2.19. Papildyti 23
3
 punktu: 

„23
3
. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgijusiems teisę pasinaudoti kainos priedu, lėšos 

nemokamos už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį laikantis šių 

sąlygų: 

23
3
.1. jeigu kitos paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė 

kaina arba dvišalėse sutartyse nustatyta valandinė elektros energijos kaina yra didesnė už  

Tarybos nustatytą didžiausiąją elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kainą arba jai lygi;  

23
3
.2. jeigu elektros energija gaminama daugiau kaip 6 valandas iš eilės, kai kitos 

paros prekybos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje valandinė kaina 6 valandas iš eilės 

ar daugiau yra mažesnė už nulį arba jam lygi; 

23
3
.3. jeigu pagamintas ir į elektros tinklus patiektas elektros energijos kiekis yra 

didesnis už elektros energijos gamintojui skatinimo kvotų paskirstymo aukcione paskirtą 

metinį elektros energijos gamybos kiekį arba jam lygus.“  

2.20. Papildyti 23
4
 punktu: 

„23
4
. Elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgiję teisę pasinaudoti kainos priedu, ne vėliau kaip iki 

kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos pateikia 

administratoriui ataskaitas apie pagal kiekvieną dvišalę sutartį ir (ar) elektros energijos biržoje 

per ataskaitinį mėnesį kas valandą parduotą elektros energijos kiekį, taip pat dvišalėse 

sutartyse nustatytas valandines elektros energijos kainas pagal kiekvieną sutartį.“  

2.21. Papildyti 23
5
 punktu: 

„23
5
. Administratorius, įvertinęs ataskaitą, pateiktą pagal Aprašo 23

4
 punktą, ir 

nustatęs, kad yra Aprašo 23
3
.3 papunktyje nurodytos aplinkybės, informuoja apie tai 

gamintoją.“ 

2.22. Papildyti 23
6
 punktu: 

„23
6
. Elektros energijos gamintojas, teikiantis Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir įgijęs teisę pasinaudoti kainos priedu, įvertinęs Aprašo 

23
3
.1–23

3
.3 papunkčiuose ir 23

5 
punkte nurodytą informaciją, ne vėliau kaip iki kiekvieno 

mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos pateikia administratoriui 

sąskaitą viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšoms išmokėti.“  

2.23. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Administratorius 1/12 Tarybos einamiesiems kalendoriniams metams nustatytos 

lėšų sumos kiekvieną mėnesį išmoka asmenims, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.5, 7.6, 7.8 ir 7.9 papunkčiuose nurodytas paslaugas. Administratorius kiekvieną mėnesį taip 

pat perveda į Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

fondo (toliau – Fondas) sąskaitą 1/12 Tarybos einamiesiems kalendoriniams metams 

nustatytos lėšų sumos. Lėšos išmokamos ir pervedamos Administratoriaus su asmenimis, 

teikiančiais Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.5, 7.6, 7.8 ir 7.9 papunkčiuose nurodytas 

paslaugas, ir Fondo valdytoju sudarytose sutartyse nustatyta tvarka ir sąlygomis.“ 

2.24. Pakeisti 26
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26
1
. Skirstomųjų tinklų operatorius, superkančioji įmonė ir (ar) administratorius 

sustabdo lėšų išmokėjimą, taip pat sumokėtos viešuosius interesus atitinkančios kainos dalies 

grąžinimą, administratoriaus atliekamą pagal Aprašo VII skyriaus nuostatas viešuosius 

interesus atitinkančias paslaugas teikiantiems asmenims, jeigu viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas teikiantis asmuo ir (ar) su juo susiję asmenys nesumoka viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšų ar jų dalies už faktiškai suvartotą elektros energiją, kaip 

nustatyta Aprašo 16 punkte, ir (ar) už nepagamintą ir į elektros tinklus nepatiektą elektros 

energijos kiekį mokėtinos sumos, nustatytos administratoriaus.“  

2.25. Pakeisti 26
2
 punktą ir jį išdėstyti taip: 



11 

 

 

„26
2
. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų išmokėjimas Aprašo 26

1
 punkte 

nurodytiems asmenims atnaujinamas, viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšas 

išmokant ir už laikotarpį, kurį viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų išmokėjimas 

buvo sustabdytas, kai Aprašo 26
1
 punkte nurodyti asmenys sumoka visas priklausančias 

mokėti lėšas.“ 

2.26. Papildyti 26
3
 punktu: 

„26
3
. Jeigu viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiantis asmuo pasitraukia iš 

susijusių asmenų grupės, kurioje bent vienas asmuo nėra sumokėjęs viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšų ar jų dalies už suvartotą elektros energiją ir (ar) už nepagamintą ir į 

elektros tinklus nepatiektą elektros energijos kiekį mokėtinos sumos, tokiam asmeniui 

nesumokėtos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšos už viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų teikimą išmokamos tik tada, kai buvę susiję asmenys sumoka visas 

priklausančias sumokėti viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšas už suvartotą elektros 

energiją ir (ar) visą priklausančią mokėti sumą už nepagamintą ir į elektros tinklus nepatiektą 

elektros energiją iki tokio asmens pasitraukimo iš susijusių asmenų grupės momento.“  

2.27. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. Administratorius kiekvieną mėnesį iš surinktų lėšų dengia lėšų administravimo 

sąnaudas, tačiau ne daugiau kaip 1/12 Tarybos einamiesiems kalendoriniams metams 

patvirtintos lėšų administravimo sumos.“ 

2.28. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Jeigu per einamąjį kalendorinį mėnesį surinktų lėšų suma viršija išmokėtų lėšų 

sumą, administratorius lėšų likučiui saugoti privalo pasirinkti nerizikingas finansines 

priemones. Administratorius ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas nuo nerizikingų 

finansinių priemonių pasirinkimo privalo pranešti apie tai Tarybai ir paskelbti viešai apie 

pasirinktas lėšų likučio saugojimo priemones ir sąlygas. Palūkanos, gautos už lėšų likučio 

saugojimą, kiekvieną mėnesį įskaitomos į surinktų lėšų sumą. 

2.29. Pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31. Jeigu per einamąjį kalendorinį mėnesį išmokėtina lėšų suma viršija surinktas 

lėšas, administratorius privalo panaudoti ankstesniais laikotarpiais sukauptus ir saugomus lėšų 

likučius. Jeigu ankstesniais laikotarpiais sukauptų ir saugomų lėšų likučių nepakanka lėšų 

išmokoms padengti, administratorius gali skolintis lėšų išmokoms padengti. Administratorius 

privalo pasirinkti pigiausią skolinimosi priemonę, kuri būtų ne brangesnė nei paskolų 

nefinansinėms korporacijoms palūkanų normos, kurias skelbia Lietuvos bankas. 

Administratorius ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas nuo skolinimosi priemonės 

pasirinkimo privalo pranešti apie tai Tarybai ir paskelbti viešai apie pasirinktas skolinimosi 

priemones ir sąlygas. Skolinimosi sąnaudos lėšų išmokoms padengti kiekvieną mėnesį 

apmokamos iš surinktų lėšų.“ 

2.30. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Administratorius ne vėliau kaip per 40 kalendorinių dienų, pasibaigus 

ataskaitiniam kalendoriniam ketvirčiui, ir ne vėliau kaip per 60 kalendorinių dienų, pasibaigus 

ataskaitiniams kalendoriniams metams, privalo raštu pateikti Tarybai atitinkamas ketvirtines 

ir metines ataskaitas su Aprašo 29 punkte nurodytais duomenimis. Administratorius kartu su 

ataskaitinio laikotarpio ataskaitomis privalo pateikti kitą, jo nuomone, svarbią informaciją, 

galinčią turėti įtakos veiksmingam ir skaidriam lėšų administravimui.“ 

2.31. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Administratorius teikia Tarybai ir savo interneto svetainėje skelbia ateinančių 

ataskaitinių metų pinigų srautų prognozę kiekvienam ateinančių ataskaitinių metų 

kalendoriniam mėnesiui.“ 

2.32. Pakeisti 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„35. Elektros energijos vartotojas, vykdantis pagrindinę veiklą 2014 m. birželio 28  d. 

Europos Komisijos komunikato „2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir 

energetikai gairės“ (2014/C 200/01) (toliau – Komunikatas) 3 ir (ar) 5 prieduose nurodytuose 

sektoriuose ir už viešuosius interesus atitinkančias paslaugas atsiskaitantis teisės aktų 



12 

 

 

nustatyta tvarka (toliau – elektros energiją intensyviai naudojantis vartotojas), iki kiekvienų 

metų liepos 1 dienos už praėjusiais kalendoriniais metais suvartotą elektros energijos kiekį, 

viršijantį 1 GWh, turi teisę Apraše nustatyta tvarka susigrąžinti 85 procentus sumokėtos 

Tarybos nustatytos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies, susijusios su 

elektros energijos gamyba naudojant atsinaujinančius energijos išteklius.“ 

2.33. Pakeisti 36 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„36. Elektros energiją intensyviai naudojantis vartotojas, siekdamas pasinaudoti 

Tarybos nustatyta sumokėtos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies 

susigrąžinimo teise, ne vėliau kaip iki vasario 1 d. administratoriui pateikia prašymą sudaryti 

sutartį dėl viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies susigrąžinimo. Elektros 

energijos vartotojas, siekdamas pasinaudoti Tarybos nustatytos už 2019 ir vėlesnius metus 

sumokėtos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies susigrąžinimo teise, 

prašymą pateikia ne vėliau kaip iki 2019 m. liepos 1 d.“ 

2.34. Pakeisti 40 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„40. Prognozuojama maksimali galima susigrąžinti viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų kainos dalis (suma) (rodiklis, skirtas investicijų sumos kontroliniam dydžiui 

apskaičiuoti) apskaičiuojama, elektros energiją intensyviai naudojančio vartotojo per 

praėjusius 3 kalendorinius metus suvartotą metinį vidutinį elektros energijos kiekį 

padauginant iš 4 (t. y. geriausių esamų energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių 

maksimalus diegimo terminas metais) ir iš sutarties sudarymo metu galiojančios Tarybos 

patvirtintos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies, susijusios su elektros 

energijos gamyba naudojant atsinaujinančius energijos išteklius, pritaikius 85 procentų 

koeficientą. Tuo atveju, jei elektros energiją intensyviai naudojantis vartotojas veikia mažiau 

nei vienus kalendorinius metus, prognozuojama maksimali galima susigrąžinti viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų kainos dalis (suma) apskaičiuojama, elektros energiją 

intensyviai naudojančio vartotojo prognozuojamą suvartoti vidutinį metinį elektros energijos 

kiekį padauginant iš 4 ir pritaikius 85 procentų koeficientą.“ 

2.35. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Jeigu elektros energiją intensyviai naudojantis vartotojas yra įsidiegęs geriausias 

esamas energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, už praėjusius kalendorinius 

metus jam sugrąžinami 85 procentai sumokėtos Tarybos nustatytos viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų kainos dalies, susijusios su elektros energijos gamyba naudojant 

atsinaujinančius energijos išteklius.“ 

2.36. Pakeisti 48 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„48. Elektros energiją intensyviai naudojantys vartotojai, kurie neatitinka Aprašo 

37 punkte nustatytų reikalavimų, neturi teisės susigrąžinti Tarybos nustatytos viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies.“ 

2.37. Pakeisti 54 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„54. Taryba turi teisę gauti visą informaciją ir dokumentus, būtinus lėšų 

administravimo priežiūrai atlikti.“ 

3. Šis nutarimas, išskyrus šio nutarimo 1.1, 2.5–2.7, 2.11, 2.12, 2.14, 2.16, 2.19, 2.23, 

2.27–2.37 papunkčius, įsigalioja 2019 m. gegužės 1 d. 

4. Šio nutarimo 1.1, 2.5–2.7, 2.11, 2.12, 2.14, 2.16, 2.19, 2.23, 2.27–2.37 papunkčiai 

įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas                                                           Saulius Skvernelis 

 

 

Energetikos ministras                                                             Žygimantas Vaičiūnas 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS
INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS
ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ ADMINISTRAVIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-24 Nr. 383
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-25 09:22:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 12:02:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, Lietuvos

Respublikos energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-25 18:51:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 01:30:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 10:03:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 12:02:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 12:00:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 12:02:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd6791f6680111e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:52:05 TAIS


